取扱説明書
2 版 2025 02 E
初版 2025 01 E
IM-F2568-J01
CFW2000 シリーズ
空調用着脱型瞬間流量計
ワンタッチフロー🄬
＜目 次＞

い。また、PVC ライニング管仕様(オプションコード:/PL)及び主管内径ご指定の場合の目盛は、1 種
類(1 口径分)のみとなります。(図 11-3 参照)
形式表示例（■は口径組合せ記号）
1) 標準タイプで 4 口径の場合 CFIW2□2□-■■■■-□0-B
2) PVC ライニング管仕様の場合 CFIW2□22-■000-10-B/PL
3) 主管内径ご指定の場合 CFIW2□2□-■000-□0-B/Z
目盛 4
目盛 1
目盛 2
目盛 3
自由に回転
テーパ管
サイトグラス
目盛読取位置
図 11-1 図 11-2
2 5 A C O L D H O T
150
0 5 A
C O L D
H O T
500
5 1
0
0 5
0
●形式表示例:1)
(複数口径の場合の目盛表示例)
5 0 A C O L D H O T
300
0 3
0
●形式表示例:2)､3)
(1 口径分のみの場合の目盛表示例)
図 11-3
注記
注記
注記
14
IM-F2568-J01
目盛は冷水用 7℃(青色)と温水用 60℃(赤色)の二重目盛となっていますので、測定する液温に合った目盛で流量を読
み取ってください。なお、液温が目盛校正の基準温度と著しく相違する場合は次項の表 2、3 を参照して換算してく
ださい。
 表２、３の換算係数は目安としてご使用ください。
表 2. CFIW222□-□□□□-□0 (目盛換算係数)
スケール
レンジ
校正目盛
水温(℃)
流量(%)
7 10 20 30 40 50 60
目盛タイプ
1
7℃
校正目盛
20 1.00 1.02 1.09 1.15 1.20 1.25 1.30
40 1.00 1.01 1.07 1.14 1.17 1.21 1.24
60 1.00 1.01 1.06 1.11 1.14 1.17 1.19
80 1.00 1.01 1.05 1.09 1.11 1.12 1.11
100 1.00 1.01 1.04 1.07 1.08 1.08 1.06
60℃
校正目盛
20 0.77 0.79 0.84 0.89 0.93 0.96 1.00
40 0.81 0.82 0.87 0.92 0.95 0.98 1.00
60 0.84 0.85 0.90 0.94 0.96 0.98 1.00
80 0.90 0.91 0.94 0.98 0.99 1.00 1.00
100 0.94 0.95 0.98 1.01 1.02 1.02 1.00
目盛タイプ
2
7℃
校正目盛
20 1.00 1.01 1.06 1.10 1.14 1.18 1.21
40 1.00 1.02 1.07 1.11 1.15 1.17 1.19
60 1.00 1.01 1.05 1.09 1.12 1.14 1.15
80 1.00 1.01 1.05 1.08 1.11 1.11 1.11
100 1.00 1.02 1.05 1.08 1.09 1.09 1.07
60℃
校正目盛
20 0.83 0.84 0.87 0.91 0.94 0.97 1.00
40 0.84 0.86 0.89 0.93 0.96 0.98 1.00
60 0.87 0.88 0.91 0.95 0.97 0.99 1.00
80 0.90 0.92 0.95 0.98 1.00 1.01 1.00
100 0.94 0.95 0.98 1.01 1.03 1.02 1.00
表 3. CFIW242□-□□□□-□0 (目盛換算係数)
スケール
レンジ
校正目盛
水温(℃)
流量(%)
7 10 20 30 40 50 60
目盛タイプ
1
7℃
校正目盛
20 1.00 1.02 1.10 1.15 1.22 1.26 1.31
40 1.00 1.01 1.08 1.13 1.19 1.21 1.23
60 1.00 1.01 1.07 1.11 1.15 1.16 1.17
80 1.00 1.01 1.06 1.09 1.11 1.11 1.10
100 1.00 1.01 1.06 1.07 1.08 1.08 1.05
60℃
校正目盛
20 0.76 0.78 0.84 0.88 0.93 0.96 1.00
40 0.82 0.83 0.88 0.92 0.97 0.98 1.00